NUM. 30.

SECCION I.

Disposiciones generales de la Iglesia.

Neapolitana.

Institut Vicarius generalis Eminentissimi Archiepiscopi Neapolitanii á S. R. C. declarari: an liceat in Ecclesiis, in quibus non asservatur SS. Sacramentum, celebrari Missam fer. V. in Coena Domini, et in seputero idem Augustissimum Sacramentum aservari?

Et S. Cong. respondit: "Non liceat".—Die 14 Jun. 1659. [Gardelini, Núm. 1990. Tomo I. Edicion de Roma en 1856.]

LITTERAE

SSMI. D. N. PII PAPAE IX, AD R. P. D. DARBY ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM.

DIE 26 OCTOBRI 1865.
VENERABILI FRATRI GEORGIO
ARCHIEPISCOPO PARISIENSI, LUTETIAM PARISIORUM PIUS PP. IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Ex Epistola quam manu Nostra,

exaratam, di 24 mensis novembri, anno proxime superiore ad Te dedicatus, per facile noscere potuisti, Venerabiliis Frater, Paternam nostram in Te benevolentiam. Ea protectio spe nitebamur fore ut illis amantis nostri in Te animi sensibus permotus, velles Nostrae erga Te dilectioni studiosissime respondere, Nostrisque desideriis perlibenter obsecundare, Tuamque erga Nos et hanc Petri Cathedram Observantiam ac Devotionem luculenter ostendere, veluti Catholicum Antistitem omnino decet. Atque eo magis id speramus quod cum ad istam Parisiensem Archiepiscopalem Ecclesiam fuisti designatus, Tuas ad nos litteras perferendas curasti, quibus profitebaris Te Nobis et huic Apostolicae Sedi esse addictissimum et summa Nos eademque Sedem Reverentia colere. Hac igitur spe freti in commemorata Nostra Epistola ne verbum quidem facere existimavimus de Tuis litteris, Kalendis mensis septembri, eodem superiore anno datis, quibus respondisti Nostrae Epistolae, die 26 aprilis ejusdem anni

tibi scriptae circa aliquas res ad istam Tuam Dioecesim pertinentes, quae Tuae litterae non leviter Nobis admirationi et tristitiae fuerunt, cum ex illis, praeter omnem expectationem Nostram intellexerimus. Te eas habere opiniones quae divino Romani Pontificis in universam Ecclesiam Primatui omnino adversantur.

Et sane asserere non dubitas Romani Pontificis Potestatem in Episcopales, dioeceses, nec *Ordinariam* nec *Immediatam* esse. Opinariis Romanum Pontificem tunc dumtaxat in alienam Dioecesim posse Suam interponere Auctoritatem, quando dioecesis ipsas ita aperte sit inordinata hac perturbata ut Summi Pontificis interventus sit unicum remedium quo animarum saluti et Pastorum negligentiae consulatur. Divinum autem jus, ex quo Episcopus est solus in sua dioecesi judex, minime recognosci arbitraris, cum Summus Pontifex extra commemoratum evidenter necessitatis casum Sese dioecesis negotiis commiscet. Atque existima dieocesim canonice erectam in qua Hierarchia est constituta, in missionum regiones converti, si Romanus Pontifex extra praedictum casum, Suam Potestatem erga diocesim exerceat. Insper, in sermone potissimum a Te ad istum Senatum habito, affirmasti abusum esse appellations ad hanc Apostolicam Sedem, et oppugnas jus quo singuli fideles potiuntur appell-

landi ad Summum Pontificem, et inquis id impedire ac prope impossibilem reddere dioecesis administrationem.

Dum vero hanc doctrinam manifestare minime haesitas clare aperaque declaras quibus modis uti velis ad eam firmiter servandam. Namque significas Tibi in animo esse totis viribus obsistere et curare ne directus Romani Pontificis interventus directo extra saepe repetitum necessitatis casum locum habeat, asserens Regularium et istius Nunciature et Romanarum Congregationum agendi rationem eo spectare ut Sumni Pontificis interventus directo in dioeceses inducatur. Ac praeterea a Te velle, tum alias Venerabiles fratres Galiae, Sacrorum Antistites excitare ut una Tecum conspirent, tum ad vulgus appellare apta adhibita instructione.

Eodem autem sermone a Te penes istum Senatum recitato haud veritus es varijs in medium proferre modus supremae Romani Pontificis, et Apostolicae hujus Sedi Auctoritate maxime contrarios, retinendi scilicet Apostolicas Litteras, illaque civilis Auctoritatis arbitrio placitoque subjiciendi, et configiendi ad laicam Potestatem. Quo sermone, typis in lucem deinde edito, verba etiam faciens de articulis organicis quamdam eisdem Auctoritatem et Reverentiam referendam censuisti, utpote respondentibus praexistendi et graviori Societatis condicio-

ni ac necessitati, cum haud ignores quomodo Apostolica Sedes contra eosdem articulos a laica Potestate editos et Catholicae Ecclesiae Doctrinae ejusdem Juribus ac Libertati adversos protestari numquam omisserit.

Equidem, Venerabilis Frater, nunquam credere potuissemus Te hisce sensibus esse animatum nisi illos ex praedictis Tuis Litteris mense septembri ad Nos datis, et ex memorato Tuо sermone, cum summo animi Nostri dolore agnoscissemus. Non possumus enim non vehementer dolore et angi, cum praeter omnem opinionem cogitationemque Nostram, hac Tua sentiendi agendique ratione videaris favere falsis et erroneis Febronii Doctrinis, quas, ut noscis, haec Sancta Sedes reprobavit damnavit et Catholici scriptores doctissimis operibus reprobarunt et profligarunt. Ac per Te ipse, perfacile intelligere potes, Venerabilis Frater, quanta afficiamur admiratione, dum animo reputamus eas a Te proferri sententias, quae Catholicae Doctrinae repugnant et a quibus idcirco, uti Ecclesiae Catholicae Antistes vel maxime abhorrende debes.

Et quidem asserendo Romani Pontificis Potestatem in Singulas dioeceses non esse *Ordinariam* sed *Extraordinariam*, propositionem enuntias omnino adversam Concilii IV Lateranensis definitioni, in qua ludentissima ac decretoria illa leguntur verba: "Romana Ecclesia,

"Disponente Domino, super omnes alias Ordinariae Potestatis obtinet Principatum, oportet Mater Universorum Christi Fidelium, et Magistra" [Cont. iv. Cap. 5], scilicet eorum omnium qui pertinem ad Christi Gregem. Quae gravissimae ejusdem perspecta Concilii Verba Tibi apprime nota ac esse debent perspecta, Venerabilis Frater. Neque ignorare potes eadem Tuam propositionem plane contrariam esse constat usui et Doctrinae ab Universalis Catholica Ecclesia omnibusque ejus Episcopis, cum omni veneratione exceptae ac traditae secundum quam, tum praesenti, tum praeteritis aetatibus Ecclesia semper tenuit ad docuit, et docet ac tenet divina illa Verba: "pasce Agnos meas, pasce Oves meas!" Beatissimo Apostolorum Principi ita a Christo Domino dicta fuisse, ut eorumdem verborum vi, omnes et singuli fideles Petro, ejusque Successoribus velut supreamis, et Ordinariis, totius Ecclesiae, omniumque Sacrarum Antistitibus immediate subjecti esse debeat, sicuti ipsi Christo Domino, cuius Romanus Pontifex verus est his in terris Vicarius ac totius Ecclesiae Caput omniumque Christianorum Pater et Doctor.

Non parum autem miramur, cum quin forsitan animadverteris, ex Febronianis placitis sentias, ex commemorata doctrina, dioecesis, in missionum regiones et Episcopos in Vicarios Apostolicos converti, cum omnes cognoscant a Catholicis merito responderi, id tam esse falsum.

quam falsum est asserere in civili ordine, Ordinarios provinciarum Praefectos, Judices, aliosque Magistratus non posse amplius nominari Magistratus Ordinarios, propterea quod Rex vel Imperator directa seu immediata et ordinaria Potestate et in singulos sibi subditos potiuntur. Qua aptissima sane similitudine utitur Doctor Angelicus cum inquit: "Papa habet plenitudinem Pontificalis Potestatis, quasi Rex in Regno; sed Episcopi assumuntur in partem sollicitudinis, quasi Judices singulis civitatibus praepositi." [S. Th. q. 26. art. 5.]"

[Continuará.]

SECCION II.

Disciplina particular de la Diócesis.

CARTA PASTORAL

que el Ilmo. Sr. Arzobispo de Guadalajara, Dr. D. Pedro Espinosa, dirijio al clero de su arquidiócesis, sobre puntos de disciplina eclesiástica, con motivo de las solemnes conferencias celebradas con los SS. Curas en la Iglesia de la Soledad de esta ciudad.

(Continúa.)

Convencida de esta verdad nuestra santa Madre la Iglesia, ha mandado en sus concilios y especialmente en el ecuménico de Trento, que los párrocos prediquen á sus feligreses en todos los domingos y días festivos, y que cuando no puedan

hacerlo por sí mismos, están obligados á hacerlo por medio de otro sacerdote. Tan sagrado deber no podía menos de inculcarlo nuestro tercer Concilio provincial, lib. 1. tít. 1. part. 2: "Parochi et curati, qui in dispensando subditos verbo Dei, quadjutores Episcoporum sunt, juxta Concilii Tridentini decretum, "Dominicis saltem diebus et festis "solemnibus oves sibi commissas pro "earum sensu, et intelligentia salutaribus verbis pascant, docendo ea "quae ad salutem sunt necessaria, "eis itidem annuntiando, quae virtus "declinare, quasve sectari virtutes "oporteat, ut poenam aeternam evadere, et coelestem gloriam conse "qui valeant. Id vero Parochi et "curati praedicti per se ipsos praestare debeant, sin minus ab Ordinario "compellantur; quod si legitime impediti fuerint, summo studio invigilent, ne desint Ministri idonei ad "id muneris adimplendum." Y en lo mismo han insistido nuestros Dignísimos Predecesores, como puede verse en los Mandatos generales de visita, que al número 2 hablan muy largamente de la doctrina cristiana y predicación del Santo Evangelio en los tiempos que previene la Iglesia. Y se tiene tanto cuidado en esto, que aun para conceder licencia de celebrar la santa Misa en las Iglesias y capillas de los pequeños pueblos y haciendas, se pone como condición absolutamente indispensable la predicación en los días festi-